⁸⁾ S. auch die Schilderung der Ereignisse durch Heinrich im Schreiben an seinen Bruder
 30 Gottfried: Br. IX 196 (198) Anm. 2.

198. ^{a)} *Migne*: Thessalonicensis.

198. ¹⁾ S. Br. IX 182 (184) Anm. 4. Vgl. auch FEDALTO, *Chiesa latina*, I 290.

²⁾ S. Br. IX 100 Anm. 2.

³⁾ S. Br. IX 142 Anm. 3.

35 ⁴⁾ Die Kanoniker von S. Sophia, der 1205 in Thessalonike eingerichteten lateinischen Ka-
 thedralkirche. Vgl. JANIN, *Église Latine*, 211.

⁵⁾ S. Br. IX 65 Anm. 3.

⁶⁾ S. Br. IX 34 Anm. 34.

endum presentium tibi auctoritate precipiendo mandantes, quatinus taliter de te ipso provideas et disponas, ut, cum ad portum veneris gratia transfretandi, si per nos te transitum habere contigerit, aptus sis et paratus nostris in hac parte mandatis et consiliis obedire. Si vero ad talem te portum necesse sit declinare, ut locorum impediende distantia nostro te nequeas consec- 5
tui presentare, presentibus tibi litteris districte precipimus, quatinus, cum ad partes illas accesseris, super hoc mandatum predicti legati reverenter suscipias et observes sciens presentis auctoritate rescripti licentiam tibi datam transeundi ad ecclesiam supradictam.

Quia vero personam tuam sincere dilectionis brachiis amplexamur, hoc 10
tibi ex speciali gratia duximus indulgendum, ut, licet suscipiendo curam Thessalonicensis ecclesie ipsius te verum velimus et proprium esse pastorem, nichilominus tamen de Suessionensi ecclesia libere tibi disponere liceat et eius proprius sis episcopus sicut prius, donec Constantinopolitani status imperii solidetur. 15

Datum ut^{b)} in tertia^{b, 7)}.

199 (201).

Innocenz III. verbietet der Kommune Sutri nach Entgegennahme ihres Treueids und einer Sicherstellung von 200 Pfund, in Zukunft ohne päpstliche Zustimmung einen Auswärtigen zur Leitung der Stadt zu berufen, und hebt das aus solchem Grund über sie verhängte Interdikt auf. 20

Rom, St. Peter (, 1206 ca. Dezember)¹⁾.

Reg. Vat. 7, fol. 128^r (Nr. 200).

Bréquigny, Diplomata, II|1 1011, Nr. 201 = Migne, PL, 215, 1038, Nr. 201; Theiner, Codex dominii temporalis, I 40, Nr. 48. — Potth. Reg. 2930. 25

Populo Sutrin(o)²⁾.

Receptis a vobis per nuntios nostros corporaliter iuramentis et interposita fideiussione ducentarum librarum Proven(iensis) monete³⁾, pro qua se

^{b-b)} *Migne*: Romae, apud Sanctum Petrum, quarto Idus Decembris, anno nono.

⁷⁾ Gemeint ist Br. IX 195 (197) als dritter vorhergehender Brief, der ebenfalls an den B. 30 von Soissons gerichtet ist.

199. ¹⁾ Der Brief wurde nach dem 19. Dezember (Br. 194 [196]) gemeinsam mit Briefen vom 10. bzw. 11. Dezember (Br. 195 [197], 197 [199]) eingetragen und ist daher wohl in den Dezember zu datieren.

²⁾ Sutri, Prov. Viterbo, Latium. 35

³⁾ Eine ursprünglich nach Provins (Dép. Seine-et-Marne) benannte Silbermünze, die damals auch in Rom geprägt wurde. Vgl. PFAFF, *Einnahmen*, 103f.

nobis dilectus filius nobilis vir St(ephanus)^{a)} Rainerii de Stephano⁴⁾ legitime obligavit, precipimus vobis sub debito prestiti iuramenti, ut absque licentia et assensu Romani pontificis vel eius vicarii numquam decetero assumatis extraneum ad vestre regimen civitatis salvis aliis preceptis, si qua super hoc 5 duxerimus facienda⁵⁾. Interdictum autem, cui propter hoc vestram subiecimus civitatem, auctoritate presentium relaxamus.

Datum Rome apud sanctum P(etrum).

200 (202).

Innocenz III. spricht den Kanonikern von S. Paterniano im Prozeß gegen die 10 Kirche von S. Cristina (in der Valtopina) letztere als Eigenkapelle zu.

Rom, St. Peter, 1206 Dezember 5.

Reg. Vat. 7, fol. 128^r—129^r (Nr. 201).

Bréquigny, Diplomata, II/1 1012, Nr. 202 = Migne, PL, 215, 1038, Nr. 202. — Potth. Reg. 2925.

15 .. **Priori et canonicis sancti Pat(er)niani, Fuliginat(is)^{a)} diocesis¹⁾.**

| **E**mergente dudum inter ecclesiam vestram et ecclesiam sancte Christine²⁾ scrupulo questionis, cum pro eo, quod nobiles viri P. de sancta Christina et M. et B. et R. quasdam domos et possessiones permutaverant inter se, dicta ecclesia sancte Christine in parrochianis suis et iuribus parrochialibus lede- 20 retur, clerici eiusdem ecclesie coram bone memorie A(nselmo), episcopo Fuliginat(i)^{b, 3)}, iudice ordinario, super hoc contra vos deposuere querelam; vos autem occasione huiusmodi provocati contra dictos clericos super subiec-

199. ^{a)} *Migne*: Sancti.

25 ⁴⁾ Stephanus Rainerii (de Marana), bezeugt 1191 als Senator von Rom, 1195, 1212; gest. vor 1218. S. FABRE-DUCHESNE, *Liber Censuum*, I 404, Nr. 126; 436f., Nr. 182; vgl. CAROCCI, *Baroni di Roma*, 429 (anders THUMSER, *Adel*, 199f. mit Anm. 904, der ihn als capostipite der Stefaneschi mit der ersten sicheren Nennung im vorliegenden Brief führt).

30 ⁵⁾ Vgl. dazu auch einen Brief Innocenz' III. desselben Inhalts an Sutri und andere Kommunen des Tuszischen Patrimoniums von 1214: HAMPE, *Aus den verlorenen Registerbänden*, 553, Nr. 4; HAIDACHER, *Beiträge*, 59, Nr. 9; vgl. LACKNER, *Verwaltung*, 189f.; CACIORGNA, *Ufficiali forestieri*, 817—819; DIES., *Politica*, 717f.

200. ^{a)} *Migne*: Fulignat. ^{b)} *Migne*: Fulignati.

200. ¹⁾ Kollegiatkirche S. Paterniano in Collebucino in der Valtopina, Diöz. Foligno. Vgl. SELLA, *RD Umbria*, 4947, 5322, 5397; LUGANO, *Chiese*, II 341, Nr. 34.

35 ²⁾ S. Cristina bei Gallano in der Valtopina. Vgl. LUGANO, *Chiese*, II 193f., Nr. 39; SELLA, *RD Umbria*, 4921.

³⁾ Anselmo degli Atti, B. von Foligno 1155—1201; B. von Nocera 1161—1196. Vgl. *Dict. HGE* 17 (1971) 766; CAPPELLETTI, *Chiese*, IV 412—414; V 15f.

tione^{c)} ecclesiarum sancte Christine, sancti Donati, sancti Siluestri et sancti Laurentii^{d)} et possessionibus earundem coram eodem episcopo querimoniam replicastis. Episcopus ipse de utraque questione cognoscens testes in utraque
 * fol. 128* * causa recepit. Verum interim felicis recordationis Alexander papa, predecessor noster, eidem episcopo suis dedit litteris in mandatis^{e)}, ne ecclesiam 5
 sancte Christine prescripte permutationis obtentu in suo iure permetteret aliquatenus molestari, quarum litterarum obtentu questionem parrochianorum episcopus supradictus examinans eam diffinitive sententie calculo terminavit. In subiectionis autem controversia non procedens depositiones 10
 testium, quas in ipsa causa receperat, penes ecclesie vestre clericos deposuit sigillo proprio communitas; processu vero temporis causam super predicta ecclesia sancte Christine ac capellarum et possessionum pertinentium ad eandem pars vestra dilecto filio magistro R. Spoletan(o) a nobis optinuit delegari. Sed postmodum ad petitionem partis alterius venerabilem fratrem nostrum .. Nucerinum episcopum^{f)} illi duximus adiungendum, postea de 15
 utriusque partis nuntiorum assensu dilectum filium .. plebanum Felonice^{d, 7)} decisioni cause ipsius pariter adiungentes.

Cumque dicti iudices in causa ipsa diligentius procedentes utriusque partis testes sollempniter recepissent et ad finem negotii properarent, pro parte vestra^{g)} ad nostram fuit audientiam appellatum. Ceterum cum utriusque 20
 partis procuratores propter hoc ad nostram presentiam accessissent, coram dilecto filio T(ullio), subdiacono et capellano nostro^{h)}, quem ipsis dedimus auditorem, fuit pro parte vestra propositum, quod ecclesia sancte Christine cum tribus capellis superius^{f)} nominatis et possessionibus earundem ad vestram ecclesiam pertinet pleno iure. Nimirum cum bone memorie comes 25
 Offred(us)⁹⁾ ipsam fundasset ecclesiam, inter alia, que assignavit eidem, ecclesiam sancte Christine cum dictis capellis propria et spontanea voluntate concessit; ad quod probandum publicum et autenticum procurator vester exhibuit instrumentum. Ad quod fuit ex parte sancte Christine responsum, quod, cum laicus de rebus disponendis^{g)} ecclesiasticis nullam habeat facultatem¹⁰⁾, prefatus comes tamquam laicus ecclesias ipsas conferre non potuit, 30

^{c)} *Migne*: objectione. ^{d)} *Migne*: telonicae. ^{e)} v(est)ra über der Zeile nachgetragen. ^{f)} super ius. ^{g)} *Migne*: disponendi.

⁴⁾ Die Kirchen S. Donato all'Isola, S. Silvestro di Stazzano und S. Lorenzo di Stazzano (LUGANO, *Chiese*, II 194, Nr. 40—42), in einem Schiedsspruch von 1239 als „cappelle“ von S. Cristina genannt: *ebd.* I 451.

⁵⁾ Papst Alexander III. (1159—1181): *IP* IV 45, Nr. *4.

⁶⁾ Hugo de' Trinci aus Foligno, B. von Nocera 1196, bezeugt bis 1212. Vgl. CAPPELLETTI, *Chiese*, V 16f.

⁷⁾ S. Maria Pieve Fanonica in der Valtopina. Vgl. SELLA, *RD Umbria*, 4785, 5022, 5233, 5463; 40 LUGANO, *Chiese*, II 195f., Nr. 45.

⁸⁾ Der päpstliche Kaplan und Subdiakon Tullius, 1206—1209 vom Papst mehrfach als Richter eingesetzt. Vgl. ELZE, *Kapelle*, 179 mit Anm. 202.

⁹⁾ Vielleicht Graf Offredus von Foligno, bezeugt 1067/68, gest. vor 1086. Vgl. CENCETTI, *Carte Sassonivo*, II, Nr. 6; 81, Nr. 51; S. VIII (*Prefazione* von A. PRATESI). 45

¹⁰⁾ S. Br. IX 46 Anm. 26.

adiciens, quod, cum ecclesia vestra coram delegatis iudicibus illo instrumen-
 to usa non fuerit, non poterat nec debebat illud decetero ad suum com-
 modum exhibere. Ex parte vero vestra fuit ex opposito replicatum, quod,
 cum donationi prefati comitis diocesani episcopi consensus accesserit, ampli-
 5 us etiam quam^{h)} ius^{h)} patronatus ecclesie vestre in predictis ecclesiis acquisivit,
 et cum in illo iudicio probationibusⁱ⁾ non fuit vel allegationibusⁱ⁾ ab alterutra
 parte conclusum, instrumentum ipsum etiam sub examine nostro rite poterat
 presentari. Pro eadem quoque parte fuit insuper allegatum, quod, cum
 ecclesiam sancte Christine cum capellis aliis, que ad vestram ecclesiam pertinebat,
 10 nobilis vir Munaldus de Ranuzo cum B. et T. filiis suis aliquamdiu tenuisset per
 violentiam occupatam, postmodum, cum peregrinandi propositum assumpsisset,
 ipsas cum pertinentiis suis in manu bone memorie B(onfilii ?), Fuliginat(is)^{j)} episcopi¹¹⁾, pro parte ecclesie vestre liberaliter resignavit,
 sicut in instrumento publico continetur, per quod apparet, quod ecclesia
 15 vestra ratione resignationis ipsius ius sibi valet in illis ecclesiis vendicare.
 Contra quod pars altera respondebat, quod, cum laicus secundum statuta canonum¹²⁾
 ecclesias vel earum bona donandi vel alienandi non habeat potestatem,
 dictus nobilis ecclesiam sancte Christine cum capellis aliis in manibus memorati
 episcopi resignando nullum potuit eisdem ecclesiis
 20 preiudicium generare, maxime cum idem nobilis, ut dicta ecclesia sancte
 Christine conventualis fieret, de conniventia et consensu diocesani episcopi
 pridem duxerit statuendum. Contra quod pars vestra respondit, quod dicti
 laici in iniuriam ecclesie vestre taliter de illa ecclesia^{k)} disponere nequiverunt
 et diocesanus episcopus huiusmodi dispositioni consensum adhibere^{l)} non
 25 potuit in non modicum vestre ecclesie detrimentum. Preterea pars vestra
 proposuit, quod ex eo manifeste colligitur ecclesiam sancte Christine ad
 vestram ecclesiam pleno iure spectare, quod, sicut * ex depositionibus testi-
 um comprobatur, prior ecclesie vestre consuevit ad ecclesiam sancte Christine
 presbiteros et clericos proprios destinare, qui divinis celebratis ibidem ad
 30 ecclesiam vestram oblationes, quas^{m)} illucⁿ⁾ receperant, deferebant.

Ad hec pars sancte Christine respondit, quod, etsi ecclesia vestra in dictis
 ecclesiis ius aliquod habuisset, quadraginta annorum prescriptione, quibus
 eedem ecclesie plena sunt libertate gavise, omne ius constat esse sublatum,
 cum omne ius et omnis actio quadragenaria prescriptione tollantur¹³⁾. Con-
 35 tra quod pars vestra respondit, quod, si decem et octo anni, quibus scisma

* fol. 129r

^{h-h)} *Migne*: quamvis. ⁱ⁻ⁱ⁾ *Durch Zeichen umgestellt* aus non fuit probationibus vel allegationibus. *Migne*: probationibus vel allegationibus non fuit. ^{j)} *Migne*: Fulignatis. ^{k)} eccl(esi)e. *Die Emendation schon bei Migne*. ^{l)} a- korr. ^{m)} *Die -a-Kürzung und die Oberlänge des -s auf Rasur*. ⁿ⁾ *Migne*: illic.

40 ¹¹⁾ Vielleicht Bonfiglio, als B. von Foligno bezeugt 1072, Teilnehmer am 1. Kreuzzug zwischen 1096 und 1104, gest. 1115. Vgl. *DBI* 12 (1970) 19—21; oder Benedikt (II.), B. 1138—1155. Vgl. CAPPELLETTI, *Chiese*, V 407—412.

¹²⁾ S. oben Anm. 10.

45 ¹³⁾ S. Br. IX 111 Anm. 10, bes. *JL* 14014 (Alexander III.) = Comp. I 2. 18. 9 = X 2. 26. 6 (FRIEDBERG, *CorpIC*, II 383).

duravit et tres priores scismatici vestre ecclesie prefuerunt, de prescriptione tollantur¹⁴⁾, constat, quod anni residui ad prescriptionis limitem non accedunt. Sed ad hoc pars sancte Christine subsequenter obiecit, quia^{o)}, licet de prescriptione scismaticis tempora subducantur, nichilominus tamen quadrage-
 5 naria prescriptio reperitur, cum quidem testes manifeste deponant, quod a sexaginta annis ecclesia sancte Christine nullum servitium vestre ecclesie prestitit, sed in plena libertate permansit. Ad quod fuit pro parte vestra responsum, quod huiusmodi prescriptio nocere non potest, cum fuerit civili-
 10 ter interrupta; sicut enim yconomus sancte Christine fuit publice confessus in iure, iam sunt sexaginta anni elapsi, ex quo super subiectione ecclesie sancte Christine inter ipsam et ecclesiam vestram extitit litigatum¹⁵⁾; adiciens insuper, quod per testes, quos ecclesia sancte Christine pro sua parte produxit, nichil est omnino probatum, cum ipsi dicentes, quod ecclesia sancte Christine nullum consuevit ecclesie vestre servitium exhibere, astruant nega-
 15 tivam¹⁶⁾, et secundum causarum cursum¹⁷⁾ negantis factum probatio nulla sit, maxime cum testes ipsi non factum ostendere sed de iure allegare nitantur, asserentes, quod ecclesia sancte Christine nullum servitium prestare alicui nisi tantum episcopo ex debito consuevit.

Fuit preterea ex parte ecclesie sancte Christine propositum, quod nulla fides illis^{p)} est^{p)} testibus adhibenda, per quos pars vestra probare contendit
 20 ecclesiam sancte Christine ad se pleno iure spectare, utpote in qua provisionem consuevit plenariam obtinere; nam depositiones testium ab episcopo Fuliginat(i)^{q)} conscripte^{r)} et ecclesie vestre clericis assignate sunt penitus respuende, cum aperte longo tempore fuerint apud ipsos et eas tam corrumpere potuerint quam mutare. Sed nec attestaciones recepte postmodum a
 25 iudicibus delegatis a nobis, prout eadem pars dicebat, erant ad probandum aliquid admittende, quia, cum pars vestra ante prius productorum testium testificata didicerit, eidem secunda productio iuxta quod dictant legitime sanctiones¹⁸⁾ inefficax et inutilis esse debet. Contra quod pars vestra respon-
 30 dit, quod, cum ipsorum testium dicta sigillo iudicis sint munita nec in aliqua sui parte vituperata sint vel corrupta, adhiberi debet illis proculdubio plena fides, presertim cum testes producti posterius asseverent, quod, cum sepedictus Fuliginas^{s)} episcopus nollet in subiectionis causa procedere, testium dicta sub suo sigillo munita clericis commiserit memoratis, adtestationes quoque
 35 secundo receptas proponebat vestra pars approbandas, cum pars altera pro-

^{o)} *Migne*: quod. ^{p-p)} *Migne*: est illis. ^{q)} *Migne*: Fulignate. ^{r)} conscriptas. *Die Emendation schon bei Migne.* ^{s)} *Migne*: Fulignas.

¹⁴⁾ S. Br. IX 107 Anm. 6.

¹⁵⁾ Vgl. Codex 7. 40. 2 (Ed. KRUEGER 313) = *Decretum Gratiani* C. 16 q. 3 p. c. 15 § 5 (FRIEDBERG, *CorpIC*, I 795) und *ebd.* § 4 (*ebd.* 794f.).

¹⁶⁾ Vgl. Digesten 7. 6. 5, 8. 5. 2, 8. 5. 4. 2 (Ed. MOMMSEN 108, 120); Institutionen 4. 6. 2 (Ed. KRUEGER 47).

¹⁷⁾ Vgl. Codex 4. 19. 23 (Ed. KRUEGER 157).

¹⁸⁾ Novellen 90. 4. 1 (Ed. SCHOELL-KROLL 449f.).

ductioni testium de plano duxerit annuendum. Preterea licet attestaciones ipse non essent ad probandum veteres articulos admittende, valerent tamen ad nova capitula comprobanda.

Hiis igitur et aliis, que coram predicto capellano fuere proposita, plenius intellectis de consilio fratrum nostrorum subiectionem ecclesie sancte Christine ecclesie vestre adiudicamus decernentes, ut ei tamquam propria capella perpetuo sit subiecta.

Datum Rome apud sanctum Petrum, Non. Decembris, anno nono.

201 (203).

10 *Innocenz III. trägt dem Erzbischof (Martin) von Toledo auf, dem Priester G., der aus Einfältigkeit eine „missa sicca“ gelesen hat, eine angemessene Buße aufzuerlegen und ihm die Zelebration weiterhin zu gestatten.*

Rom, St. Peter, 1206 Dezember 16.

Reg. Vat. 7, fol. 129^r—129^r (Nr. 202).

15 *Bréquigny, Diplomata, II|1 1014, Nr. 203 = Migne, PL, 215, 1042, Nr. 203; Mansilla, Documentación, 379, Nr. 355. — Comp. III FR. 3. 33. 4a (Penn. 19); Bern. 3. 32. 5. — Poth. Reg. 2933.*

.. Archiepiscopo Toletano¹⁾.

Veniens^{a)} ad presentiam nostram dilectus filius G. presbiter lacrimabili nobis confessione monstravit, quod, cum ad celebrandum missarum sollempnia conspiceret se indignum, indutus aliquando sacerdotalibus indu^{*mentis} sine calice ac oblata loco canonis misse psalmum, «Miserere mei, Deus» videlicet, decantavit quasi missarum officium exequendo, quod in partibus illis dicitur «missa sicca»²⁾. Cum igitur id, ut asserit, ea intentione non fecerit, ut formam sacramenti mutaret vel ut heresim introduceret, sed simplicitate potius quam malitia, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus eidem super hoc iniungas penitentiam competentem et ea peracta, si aliud canonicum non obsistat, eidem de misericordia, que superexaltat iudicio, licentiam tribuas celebrandi, dummodo propter hoc contra ipsum scandalum non sit in plebe subortum.

30 Datum Rome apud sanctum Petrum, XVII Kal. Ianuarii, anno nono.

201. ^{a)} *Längs des Briefes am Rande ein senkrechter, z. T. gewellter Strich.*

201. ¹⁾ S. Br. IX 2 Anm. 2.

²⁾ In dieser Form der Messe, die vom 7.—16. Jh. nachweisbar ist, wird die gesamte Opferfeier (von der Gabenbereitung bis zum Ende des Meßkanons) ausgelassen. Sie fand Verwendung im Rahmen der Krankenkommunion oder um an Tagen, an denen zwei Feste oder ein Sonntag und ein Fest zusammentreffen, das Proprium beider Tage feiern zu können. Vgl. MEYER, *Eu-charistie*, 219f.

202 (204).

Innocenz III. trägt dem Podestà, den Konsuln und dem Rat von Faenza auf, nach dem Vorbild der Florentiner ein Statut über die Vertreibung von Humiliaten, Armen von Lyon und anderen Häretikern aus ihrer Stadt zu erlassen und auszuführen.

5

Rom, St. Peter, 1206 Dezember 12.

*Reg. Vat. 7, fol. 129^o (Nr. 203).
Bréquigny, Diplomata, II/1 1015, Nr. 204 = Migne, PL, 215, 1042, Nr. 204. — Poth. Reg. 2932;
Andrews, Early Humiliati, 257, Nr. 11.
Vgl. Cantarella, Innocenzo III e la Romagna, 44—46.*

10

.. Potestati, consulibus et consilio Faentin(is)¹⁾.

| **Dolorum^{a)}** urgentium multitudo, quibus iugiter ut parturiens ecclesia sancta circumdatur, vociferari eam et dicere «Ventrem meum doleo, ventrem meum doleo» cum propheta compellit. Cum etenim adhuc usque omnis creatura ingemiscat secundum Apostolum et parturiat, genitricis ecclesie sacer uterus^{b)} dolore suorum viscerum conturbatur, que spiritualibus fecundata sobolibus acriter discerpuntur, dum eorum partum nequitia convellit illorum, de quibus prophetica voce predicatur: «Secuerunt pregnantes Galahat ad dilatandum terminum suum». Truculenta siquidem hereticorum impietas, qui mutando in mendacium veritatem terminos, quos posuerunt patres eorum, transferre dampnabiliter non verentur, ut latius opinionis sue nomen extendat, pregnantes laborat animas interimere, ne fetus fidei, quem ex amore divino conceperant, ad partum valeat consumati operis pervenire. Unde mater ecclesia, que cum propheta dicere potest: «Filiis venerunt ad partum, sed non habet vires parturiens», et nos ipsi, qui curam tenemur sue fecunditatis habere, quasi secantis perfidie mucrone conscindimur, dum in suis visceribus hereticorum scindentium eius uterum gladio contrectamur.

Cum^{c)} igitur a dilectis filiis civibus Florentinis in exterminium huiusmodi perfidorum, sicut accepimus, quoddam sit editum provida pietate statutum, per quod intendunt a civitate sua heretice pravitatis eliminare spurciam²⁾, que sensim velut cancer obrepens ad suos terminos dilatandos multorum animas suo contagio corrumpebat, credentes vos^{d)} emulari carismata meliora per exemplum eorum tutiorem vobis viam duximus ostendendam, per quam heretice pestilentie, que in civitate vestra nonnullos infecisse refertur, occurrere valeatis. Eapropter universitatem vestram monemus at(tentius) et hortamur per apostolica scripta mandantes, quatinus statutum ipsum, prout est in favorem catholice veritatis inventum, ad hereticorum perniciem confun-